

**Obiect IMSP Institutul Neurologie si
Neurochirurgie Diomid Gherman**

**Investitor IMSP Institutul Neurologie si
Neurochirurgie Diomid Gherman**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ventilare				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Inox 1.0 mm)	m2			624,307
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,77	57,66	217,38
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	2,00	2,93
	16082019	Tabla INOX 1,0 mm	kg	8,00	50,00	404,00
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gros. 0.7 mm)	m2			315,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	57,66	217,95
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	2,00	2,52
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	20,00	94,94
3	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Inox 0.8 mm)	m2			511,187
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,77	57,66	217,38
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	2,00	2,93
	17082019	Tabla INOX 0,8 mm	kg	6,40	45,00	290,88
4	VA01A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Inox 0.6 mm)	m2			505,127
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,77	57,66	217,38
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	2,00	2,93
	18082019	Tabla INOX 0,6 mm	kg	4,70	60,00	284,82
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gros. 0.5 mm)	m2			315,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	57,66	217,95
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	2,00	2,53
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	20,00	94,94
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			19,382
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,30	57,66	17,30
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,04	2,00	2,08
7	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm	buc			93,317
	7136060011900	Instalator alimentari apa	h-om	0,89	57,66	51,32
	2875234400180	Piese din otel pentru sudura	buc	1,00	40,00	42,00
8	Iz103B	Confectionarea conductelor cu saltele din vata de sticlă, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o parte pe împletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu	m2			83,011

1	2	3	4	5	6	7
		circumferinta peste termoizolatia peste 35 cm (Isover)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	57,66	52,47
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,018	30,00	30,54
9	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatia peste 35 cm (K Flex)	m2			154,271
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	57,66	52,47
	19082019	K FLEX	m2	1,018	100,00	101,80
10	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (1000X700)	buc			1 411,376
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,54	57,66	88,80
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,00	1 300,00	1 306,50
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,00	0,40	16,08
11	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (d.125)	buc			281,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	57,66	198,35
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,15	20,00	43,00
	20082019	Maner clapeta	buc	1,00	40,00	40,00
12	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Inox d.200)	buc			407,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	57,66	198,35
	18082019	Tabla INOX 0,6 mm	kg	2,15	60,00	129,00
	21082019	Maner clapeta	buc	1,00	80,00	80,00
13	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (500x500)	buc			554,704
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,46	57,66	199,50
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,26	20,00	105,20
	22082019	Maner clapeta	buc	1,00	250,00	250,00
14	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m			69,965
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	57,66	14,41
	2746163334000	Teava din cupru	m	1,01	55,00	55,55
15	IC31D	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm	m			285,664
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	57,66	23,06
	23082019	Teava din cupru d.28	m	1,01	260,00	262,60
16	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida	m			44,992
	1	Muncitor	h-om	0,26	57,66	14,99
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,00	30,00	30,00
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (K Flex 12mm)	m			35,896
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	57,66	29,41
	24082019	K Flex 12mm	m	1,03	6,00	6,49
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (K Flex 28mm)	m			45,629
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	57,66	29,41
	25082019	K Flex 28mm	m	1,03	15,00	16,22
19		Bandă Adesivă Cu Aluminiu 50MX50MM	buc			249,504
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,46	57,66	199,50
	26082019	Bandă Adesivă Cu Aluminiu 50MX50MM	buc	1,00	50,00	50,00
20	VD09B	Lucrari diverse: Inlocuirea manual al materialelor, in spatii neaccesibile, executat cu tomberonul, prin aruncare-rasturnare pentru	t			8 841,20

1	2	3	4	5	6	7
		primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 200 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 200 m si pe o panta de cel mult 4%				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		57,66	8 841,20
21	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (300x150)	buc			240,454
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,12	57,66	64,58
	27082019	Rama cu jaluzele reglabile (300x150)	buc	1,00	175,00	175,88
		1.2. Lucrari de montare				
22	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (1000x700)	buc			787,059
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,65	57,66	787,06
23	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (H14 - 1220x610x78)	buc			787,059
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,65	57,66	787,06
24	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (H8 C.I.C. Poz: PV1)	buc			8 072,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om		57,66	8 072,40
25	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Calorifer electric)	buc			571,987
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,92	57,66	571,99
26	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Unitate exterioara de racire FGR30)	buc			4 048,885
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om		57,66	4 048,89
27	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (Umidificator de aer Carel HUMISTEAM 25KG/H 400V)	buc			3 459,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om		57,66	3 459,60
		1.3. Utilaj				
28	pretul firmei	Кассета фильтра с фильтром (1000x700)	buc			900,00
14		Кассета фильтра с фильтром (1000x700)	buc	1,00	900,00	900,00
29	pretul firmei	Кассета фильтра с фильтром (H14 - 1220x610x78)	buc			6 500,00
	28082019	Кассета фильтра с фильтром (H14 - 1220x610x78)	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
30	pretul firmei	Калорифер электрический (6 кВт)	buc			15 000,00
	29092019	Калорифер электрический (6 кВт)	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
31	pretul firmei	Агрегат de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (H8 C.I.C. Poz: PV1)	buc			275 000,00
	30092019	Агрегат de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (H8 C.I.C. Poz: PV1)	buc	1,00	275 000,00	275 000,00
32	pretul firmei	Агрегат de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Unitate exterioara de racire FGR 30)	buc			52 000,00
	31092019	Агрегат de climatizare, tip ACM, modulat,destinat	buc	1,00	52 000,00	52 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Unitate exterioara de racire FGR 30)				
33	pretul firmei	Agregat de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h Umidificator de aer Carel HUMISTEAM 25KG/H 400V)	buc			35 000,00
	01102019	Agregat de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Umidificator de aer Carel HUMISTEAM 25KG/H 400V)	buc	1,00	35 000,00	35 000,00
34	pretul firmei	Distribuitor abur INOX DIAM=40MM, L=850MM	buc			5 000,00
	02102019	Distribuitor abur INOX DIAM=40MM, L=850MM	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
35	pretul firmei	Furtun de abur cu arc din otel, 40MM	buc			1 000,00
	03102019	Furtun de abur cu arc din otel, 40MM	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
36	pretul firmei	Furtun de evacuare a condensului (15BAR), DIAM INT 9.5MM	buc			180,00
	04102019	Furtun de evacuare a condensului (15BAR), DIAM INT 9.5MM	buc	1,00	180,00	180,00
37	pretul firmei	Kit ierisre abur HUMISTEAM UE 40X40X40+TEAVA	buc			2 800,00
	05102019	Kit ierisre abur HUMISTEAM UE 40X40X40+TEAVA	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
38	pretul firmei	Bucsa de etansare	buc			110,00
	06102019	Bucsa de etansare	buc	1,00	110,00	110,00
39	pretul firmei	Канальный преобразователь влажности	buc			5 000,00
	07102019	Канальный преобразователь влажности	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
40	pretul firmei	Комнатный преобразователь влажности	buc			4 000,00
	08102019	Комнатный преобразователь влажности	buc	1,00	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

Intocmit
Bet D. - inginer

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.